Sentence délivrée par Pierre de Ruppefort ou Roche- 

fort, conservateur des biens, droits et privilèges de l'église 

d'Avignon, à Bertrand Cornut, bailli de Manosque, 

portant défense d'exiger les dires dues par les terres du 

bailliage. 

Arch. des Bouches-du-Rhóne, Ordre de Malte, met. de pal. 27; 
sceau : S. P. D’ RVPE... L. Brawcanp, /conogr. sceaux-bulles arch. 
Bouches-du-Rhóne, 3o1, pl. 

1647 Saint-Laurent-des Arbres, 6, 8, ro 

et 12 octobre 1402. 

... Rever. in Chr. patre et domino dom. Egidio, D. 
g. episcopo Avinionensi presidente, apudlocumS. Lau- 

rentii de Arboribus, Avinion. dioc., Petrus Asterii, ba- 

julus dicti loci S. L. de A. pro ipso dom. episcopo, 

ipsius loci in spiritualibus et temporalibus domino, 

dixit et asseruit quod ad aures et audientiam suam per- 

venerat quod... Aymericus Egidii senior et Johannes 

Fabri,... procuratores universitatis dicli loci. claves 

portalium ipsius loci, quas ipse bajulus... nomine dicti 

dom. episcopi .. tradiderat custodiendas Bertrando 

Lamberti seu Antonio ejus filio, etc. de facto rapuerant 

ab eisdem custodibus... Sur leur refus de les rendre, 

on tient conseil de la communauté le dimanche suiv. (S). 

Le mardi 10, les procureurs supplient l'évêque présent 

de les maintenir dans leurs libertés et franchises. Dom. 

episcopus respondit sibi multum graciose et cum 

magna patientia quod ipse eos paratus erat tenere in 

suis franchisiis et libertatibus, prout hactenus fecerant 

predecessores sui ; volebat tamen quod, si aliquid sim- 

pliciter aut minus debite tempore suo fecissent, quod 

indigeret reparatione, illud repararetur ; présents... 

Johanne Gasanha et Guilhelmo Rouxelli, canonicis 

prebendatis ecclesie Ruppis maure, Avinion. dioc. Enfin 

le jeudi 12, Bernard Eurepi, fournier de la viquerie, de- 

mande pardon au nom de tous. Dom. [episcopus], vo- 

lens misericorditer agere cum eis, amonuit eos per 

dulcia et grata verba quod talia de cetero non facerent, 

eis caricative ostendendo magna crimina que propter 

premissa intererant et penas quas pro talibus pati cri- 

minibus debebant, sed quia ipse erat natus ad omnem 

gratiam faciendam et quia Ecclesia solet redeuntes ad 

gremium suum graciose recipere, dixit eis quod ipse 

semper paratus erat eos tenere in libertatibus suis... 

Et fecit unam protestationem generalem... quod si per 

bonas et sufficientes informaciones reperiretur quod 

ipsi haberent jus, ipse semper paratus erat eis illud 

observare, e contra protestatur de jure suo et ecclesie